Vice-Presidente usado o seu Voto de Qualidade, a dispensa do cumprimento da 

dotação de dezanove lugares de estacionamento de viaturas ligeiras (dezoito (público) + um (privado)) 

e a aceitação do pagamento da respetiva compensação monetária, no montante de € 6.470,28 (seis 

mil quatrocentos e setenta euros e vinte e oito cêntimos). -----------------------------------------------------------  

--------- Foi ainda deliberado aprovar a minuta do Contrato de Urbanização, de acordo com o previsto 

no n.º 1 do artigo 55.º do RJUE, e com a exceção do número 3 da Cláusula Segunda da minuta anexa à

[...]

--------- PROPOSTA 116/25 - ATRIBUIÇÃO DE APOIO FINANCEIRO AO AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE 

ÁGUEDA SUL, NO ÂMBITO DA COMEMORAÇÃO DO DIA ABERTO, A REALIZAR NO DIA 30 DE ABRIL DE 

2025 ---  

--------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a atribuição do apoio financeiro no valor de € 

3.540,00 (três mil quinhentos e quarenta euros) ao Agrupamento de Escolas de Águeda Sul, no âmbito 

da comemoração do Dia Aberto, a realizar no dia 30 de abril de 2025. --------------------------------------------  

--------- AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE ---------------------------------------------------------------------------------